XXII. Nec obstat, quod virtutes morales dicuntur præbere principia prudentiæ, quæ est virtus intellectualis, quatenus rectificant intentionem erga fines, prudentia vero præ-

stituit medium ipsis virtutibus moralibus, ut docet D. Thomas supra quæst. LVIII, art. v, et in 2-2, quæst. XLVII, art. vi et vii, licet oppositum videatur docere in hac quæstione LXVI, art. iii ad tertium, ubi docet prudentiam non solum dirigere virtutes morales in eligendo ea quæ sunt ad finem, sed etiam in præstituendo finem. Si autem verum est quod dicit D. Thomas prioribus locis, et non sibi contradicit, prudentia versatur circa objectum ignobilius, scilicet circa media; virtutes autem morales circa objectum perfectius, id est, circa finem.

XXIII. Respondetur ex Cajetano 2-2, quæst. XLVII, art. vi, quod virtutes morales præbent principia prudentiæ ex parte intentionis rectæ circa finem, quæ necessario præsupponitur ad rectam electionem. Prudentia autem versatur circa media per electionem attingenda directive, et regulative, quia dirigit, et regulat quale medium, et quomodo eligendum sit determinate hic et nunc. Finis autem quem intendunt virtutes morales non est finis ultimus, hic enim pertinet ad charitatem, sed finis proximus, scilicet qui pertinet ad materiam moralem in sua specie, verbi gratia, finis temperantiæ est temperate vivere, et fortitudinis, fortiter agere. Et hoc debet intendere virtuosus ut prudenter agat; deinde ex tali intentione movetur prudentia ad determinandum media hic et nunc, quibus temperate vivat, et fortiter agat. Quare medium quod præstituit prudentia ad eligendum, et finis intermedius, seu proximus, aut proprius, quem intendit virtus, non differunt, nisi sicut magis vel minus determinatum in eadem materia, quia virtus moralis intendit temperate agere, et hoc est finis ejus, quæ intentio antecedit directionem prudentiæ respectu mediorum. Eadem autem vir-

tus moralis eligit hic et nunc temperate agere in tanto, et tali cibo, vel potu, etc. prout occurrit cum his, vel illis circumstantiis. Unde ex parte rei attacktæ non differunt medium eligendum, et finis proximus virtutis moralis, nisi sicut magis vel minus determinatum, sicut temperate vivere, ut objectum secundum se, vel ut vestitum istis, vel illis circumstantiis determinate; nec enim est novum quod possint coincidere, et esse idem materialiter finis intermedius, et medium ad finem, quia finis intermedius ad finem refertur. Et sic non est objectum nobilius id quod intendit virtus ut finem proximum, et id quod prudentia præstituit ut medium ad finem ex parte rei attacktæ materialiter considerata. At vero formaliter, seu ex parte rationis formalis perfectius objectum attingit prudentia, seu perfectiori modo, quia prudentia regulando, et dirigendo, virtus autem moralis ut regulata, et directa intendendo, et eligendo.